
Usnesení ze 4. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 17. prosince 2018 
  od 15:00 do 17:15 hodin v kanceláři starosty města Poběžovice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Přítomní radní: Martin Kopecký (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Dominika Adamco-
vá, Ing. Marie Grösslová, Bc. Jakub Jansa. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Martin Kopecký. 
 

 
 
 

 
 
RM-04-18.12.17 
 
 

 
1 RM schvaluje program 4. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM bere na vědomí podané cenové nabídky tří firem na provádění údržby stromů 

pro město Poběžovice, a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s firmou, která 
podala nejvýhodnější nabídku - Komplexní péče o zeleň a výškové práce, Lukáš 
Čermák, Starý Klíčov. 

3 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 09/2018 v předloženém znění. 
4 RM bere na vědomí stav pohledávek města Poběžovice k 30.11.2018. 
5 RM stanovuje, s účinností od 1.1.2019 minimální měsíční částku pro splácení ne-

doplatků v bytovém hospodářství ve výši 1/12 z dlužné částky. 
6 RM bere na vědomí žádosti místních spolků a organizací o poskytnutí dotací z roz-

počtu města v celkové výši 435.000.-Kč a ukládá starostovi, podle možností zapra-
covat žádosti do návrhu rozpočtu města pro rok 2019. 

7 RM nesouhlasí s registrací Českého svazu chovatelů ZO Poběžovice na adrese 
MěÚ Poběžovice, nám. Míru č.p. 47, Poběžovice. 

8 RM schvaluje plnou moc, kterou město Poběžovice zmocňuje firmu Makléřský ser-
vis s.r.o., Plzeň, k výkonu pojišťovací agendy pro své potřeby a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 

9 RM souhlasí s rozšířením Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IE-12-0007352, 
předloženou firmou SENERGOS, a.s., Ostopovice, na zřízení vedení NN k domu 
č.p. 138 a 137 na Spojeneckém náměstí, o dotčený pozemek p.č. 918 v k.ú. Poběžo-
vice a pověřuje starostu udělit firmě písemný souhlas. 

10 RM souhlasí s vydáním povolení zvláštního užívání komunikace III. třídy inv. č. 
011c na pozemku p.č. 909 v k.ú. Poběžovice (Dolní ulice), za účelem umístění inže-
nýrských sítí - kanalizační přípojky pro rodinný dům č.p. 359 v Dolní ulici v Pobě-
žovicích a vydáním souhlasu se stavbou kanalizační přípojky pro uvedený rodinný 
dům, která bude umístěna na pozemcích p.č. 909, 152, 150, vše v k.ú. Poběžovice u 
Domažlic. 

11 RM souhlasí s vydáním povolení zvláštního užívání komunikace III. třídy inv. č. 
012c na pozemku p.č. 908/5 v k.ú. Poběžovice (Horní ulice), za účelem umístění in-
ženýrských sítí - kanalizační a vodovodní přípojky pro pozemek p.č. 132/7 v k.ú. 
Poběžovice u Domažlice v Dolní ulici v Poběžovicích a vydáním souhlasu se stav-
bou kanalizační a vodovodní přípojky pro uvedený pozemek, které budou umístěny 
na pozemcích p.č. 908/5 a 132/7, vše v k.ú. Poběžovice u Domažlic. 

12 RM souhlasí s vydáním povolení zvláštního užívání místní komunikace III. třídy 
inv. č. 065c na pozemku p.č. 883/1 v k.ú. Poběžovice (náměstí Míru), za účelem 
umístění inženýrských sítí - vodovodní přípojky pro rodinný dům č.p. 54 (fara) na 
nám. Míru v Poběžovicích a vydáním územního souhlasu se stavbou vodovodní pří-
pojky pro uvedený rodinný dům, který je součástí pozemku p.č. 38 v k.ú. Poběžovice 
u Domažlic. 

13 RM nesouhlasí s prodejem, či pronájmem části pozemku p.č. 116/35 a po-
stránka 1 



zemku p.č. 116/36, vše v k.ú. Poběžovice u Domažlic s tím, že se v budoucnosti uva-
žuje s využitím uvedených pozemků k vybudování nového příjezdu k přilehlému ob-
jektu Hasičské zbrojnice Poběžovice. 

14 RM bere na vědomí cenovou nabídku firmy Zednictví Ladislav Mráz, Prapořiště č.p. 
110, 345 06 Kdyně, na sanaci nebytových prostor v domě č.p. 50 na nám. Míru v Po-
běžovicích, s celkovou cenou 299.664.-Kč vč. DPH a ukládá místostarostovi zjistit 
všechny možnosti vedoucí ke snížení těchto nákladů. 

15 RM bere na vědomí požadavek nájemníků bytového domu č.p. 146 v Krátké ulici na 
změnu režimu vytápění s tím, že požaduje písemnou žádost, podepsanou všemi ná-
jemníky, aby nedošlo k problémům s platbou případných zvýšených nákladů. 

16 RM schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb s advokátní kanceláří 
Feichtinger, Žídek & Fyrbach advokáti s.r.o., Brno, která je obsahově stejná jako 
dříve uzavřená smlouva na právní zastupování města Poběžovice v kauze zadržené 
části dotace na akci „Modernizace MŠ Poběžovice“ s tím, že město bude i nadále za-
stupovat Mgr. Jakub Stránský a ve smlouvě se mění pouze statutární zástupce města 
Poběžovice, starosta p. Martin Kopecký. 

17 RM schvaluje Smlouvu o dílo - Stavební práce „Poběžovice - Rekonstrukce Masary-
kovy a Slovanské ulice,“ předloženou Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, 
která pro město Poběžovice zní na celkovou částku nákladů 3.031.129,78 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

18 RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML/030/2018, uzavřené se zhoto-
vitelem,  firmou CHVAK, a.s., Domažlice, na akci „Výstavba kanalizace dle projek-
tové dokumentace Šitboř -  kanalizace, I. etapa,“ kterým se cena díla navyšuje o ví-
cenáklady částkou 32.068.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jeho podpisem. 

19 RM schvaluje Doplněk č. 8 ke Smlouvě o dílo č. 1/01/2003, směsný (zbytkový) ko-
munální odpad, předložený firmou Západočeské komunální služby, a.s., Plzeň, kte-
rým se navyšuje cena za jeden svozový den na částku 17.500.-Kč bez DPH a pověřu-
je starostu jeho podpisem. 

20 RM schvaluje Smlouvu o obstarání pečovatelské služby pro obec Mutěnín na rok 
2019 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

21 RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti Stavba: Poběžovice, 
DO, č.p. 57 - vedení NN, IE-12-0006193/1/VB, na pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžo-
vice, v Otovské ulici před rodinným domem č.p. 57 a pověřuje starostu jejím podpi-
sem. 

22 RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
místění stavby č. IV-12-0013514/SOBS VB/2 „POBĚŽOVICE, DO, PŘÍKOPY, 
186/1 - KNN“ a pověřuje starostu jejím podpisem. 

23 RM bere na vědomí předběžnou žádost OO Policie ČR v Poběžovicích o přidělení 
bytu pro příslušníka místního oddělení Policie ČR v případě podání závazné žádosti. 

24 RM souhlasí s prodejem movitého majetku města - evakuačního autobusu AVIA 
ČAVDAR C51, který je evidován v majetku JSDHO Poběžovice, se zůstatkovou ce-
nou 2.304.-Kč, a to za nejvýhodnější nabídnutou kupní cenu. 

 
1. Kontrola usnesení z 3. a předchozích zasedání RM 
RM-03-18.12.03 
5 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o sběru potravinářských olejů a tuků, předloženou firmou 
EKO Water Services, s.r.o., Praha a pověřuje starostu jejím podpisem. 
6 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o službách č. 321/2018, předloženou firmou Pošumavská od-
padová, s.r.o., na odběr starého textilu a obuvi ze sběrného kontejneru, a pověřuje sta-
rostu jejím podpisem. 
8 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o umělecké spolupráci, předloženou souborem Cimbal Clas-
sic, Heydukova 14, 628 00 Brno, na vystoupení souboru v poběžovickém kině dne 
7.12.2018, za dohodnutou cenu 40.000.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
11 splněno 
RM schvaluje návrh ceny vodného a stočného pro lokalitu Poběžovice pro rok 2019 s 
částkami 36,46 Kč/m3 vč. DPH u vodného a 56,54 Kč/m3 vč. DPH u stočného, pro 
lokalitu Šitboř pro rok 2019 s částkou 36,46 Kč/m3 vč. DPH u vodného a doporučuje 
ZM tuto cenu schválit. 

stránka 2 



14 splněno 
RM bere na vědomí návrh na složení Osadního výboru Ohnišťovice pro období 2018 - 
2022: Ing. Jana Kochová - předseda, Mgr. Jana Krausová, Zdeňka Chodorová, Ing. Petr 
Kosař, Jakub Kopaničák - členové a ukládá starostovi předložit jej k projednání v nejbliž-
ším zasedání ZM Poběžovice. 
15 splněno 
RM bere na vědomí návrh na složení Osadního výboru Sedlec pro období 2018 - 2022: Ale-
na Krutinová - předseda, Michal Kliner, Ludvík Mašek, Zbyněk Prančl, Hana Kitzbergerová 
- členové a ukládá starostovi předložit jej k projednání v nejbližším zasedání ZM Poběžovi-
ce. 
16 splněno 
RM bere na vědomí Smlouvu o dílo - stavební práce „Poběžovice, Rekonstrukce Masaryko-
vy a Slovanské ulice,“ předložené Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje a ukládá sta-
rostovi předložit ji k projednání v nejbližším zasedání ZM Poběžovice. 
17 splněno 
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Šitboř - Kanalizace I. etapa,“ kterým 
se cena stavby navyšuje o 32.068.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jeho podpisem. 
18 splněno 
RM bere na vědomí Doplněk č. 8 ke Smlouvě o dílo č. 1/01/2003, uzavřené s firmou Zápa-
dočeské komunální služby a.s., Plzeň, na svoz komunálního odpadu, kterým se navyšuje ce-
na jednoho svozového dne o 5471,25 Kč, ze současných 11124,88 Kč na 16596,13 Kč a 
ukládá starostovi jej předložit k projednání v ZM Poběžovice s tím, že jeho schválení RM 
doporučuje. 
19 splněno 
RM bere na vědomí žádost Okresního soudu v Domažlicích, o znovuzvolení přísedícím 
okresního soudu ……..., a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v nejbližším zase-
dání ZM Poběžovice s tím, že RM zvolení doporučuje. 
20 splněno 
RM doporučuje ZM Poběžovice zvolit zástupcem města ve Vodohospodářském svazku obcí 
Domažlicka Martina Kopeckého, starostu města Poběžovice. 
21 splněno 
RM doporučuje ZM Poběžovice zvolit zástupcem města ve Svazku obcí Domažlicko Marti-
na Kopeckého, starostu města Poběžovice.  
22 splněno 
RM bere na vědomí žádost starosty města a doporučuje ZM Poběžovice v souladu s § 80, 
odst. 1), písm. d), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schválit poskytování příspěvku na stra-
vování uvolněnému členu zastupitelstva, starostovi města Poběžovice. 
23 splněno 
RM doporučuje ZM Poběžovice schválit třetím oddávajícím (ke starostovi a místostarostovi 
města) slečnu Dominiku Adamcovou, zastupitelku a radní města. 
24 splněno 
RM doporučuje ZM Poběžovice schválit oficiálními místy pro oddávání novomanželských 
párů Obřadní místnost MěÚ Poběžovice, nádvoří před MKIS Poběžovice a zámecký park 
Poběžovice. 
25 splněno 
RM doporučuje ZM schválit úřední hodiny pro oddávání novomanželských párů: pátek 7.00 
- 15.00 hodin, sobota 9.00 - 15.00 hodin. 
28 splněno 
RM bere na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2019-2021 a do-
poručuje ZM jej schválit. 
29 splněno 
RM souhlasí s pořízením všech tří nabízených služeb pro webové stránky města, od firmy 
Galileo Corporation s.r.o., a to: 1. redesign www, 2. modul GDPR, 3. aplikaci V OBRAZE, 
a pověřuje starostu podpisem příslušných dokumentů. 
RM-02-18.11.19 
13 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 11/2018 s hudební skupinou Roháči z Lokte, na jejich vy-
stoupení dne 21.12.2018 od 19.00 hodin v místním kině, a pověřuje starostu jejím podpi-
sem.  
14 splněno 
RM souhlasí s hostováním prostředků lidové zábavy p. ……..., v průběhu Poběžo-

stránka 3 



vických pouťových slavností 2019, za stejných podmínek jako v roce 2018. 
15 splněno 
RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene, předloženou formou STEMONT JS 
s.r.o., Hřbitovní 281, 346 01 Horšovský Týn, zastupující ČEZ Distribuci, a.s., spočívající v 
právu zřídit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
p.č. 789/1 a p.č. 1080 v k.ú. Poběžovice, za jednorázovou úhradu 1210.-Kč a pověřuje sta-
rostu jejím podpisem. 
RM-01-18.11.05 
2 splněno 
RM souhlasí se stavbou oplocení a skleníku o rozměrech 2,5x3,5 m na části pozemků p.č. 
264/1 a p.č. 264/2 v k.ú. Poběžovice, v souladu s požadavky žadatelky ………...  
Žadatelce odesláno usnesení RM. 
3 splněno 
RM bere na vědomí změnu majitele prodejních terminálů na elektronický prodej vstupenek 
na kulturní a společenské akce, z nichž jeden je provozovaný v MKIS Poběžovice, přecho-
dem firmy Ticket Pro do firmy Ticketmaster a výpověď stávající a uzavření nové Smlouvy 
o umístění terminálu s firmou Tickemaster, a.s. Jungmannova 26/15, 110 00 Praha 1.  
Výpověď a uzavření nové smlouvy proběhlo. 
4 splněno 
RM bere na vědomí informaci firmy CHVAK, a.s., Domažlice, o nutnosti svolání shromáž-
dění členů VSOD a ukládá starostovi zařadit do programu nejbližšího zasedání ZM Pobě-
žovice delegování zástupce města na toto shromáždění. 
5 splněno 
RM bere na vědomí žádost společnosti AB Bor, s.r.o., Čečkovice 42, 348 02 Bor, o proná-
jem prostoru pro prodej masných výrobků a uzenin z vlastní produkce z pojízdného vozu v 
intervalu 1x týdně a souhlasí s poskytnutím prostoru u jižního křídla zámku, včetně elek-
trické přípojky 3x220 V s tím, že bližší podmínky využívání nabízeného pozemku a elek-
trické přípojky budou s žadatelem projednány.  
Usnesení RM žadateli odesláno, čeká se na jeho reakci. 
6 splněno 
RM bere na vědomí žádost Diakonie Českobratrské církve evangelické - středisko Západní 
Čechy o poskytnutí vytopené místnosti s elektřinou pro provozování Klubu Uličník s tím, 
že radní osobně prohlédnou uvažované prostory a na základě zjištěných skutečností roz-
hodnou o jejich vhodnosti k pronájmu.  
Jedna místnost v budově č. 2 v zámeckém parku „štábák“ by byla vhodná k pronajmutí, je 
však třeba prostory nejprve vyklidit. 
7 splněno 
RM souhlasí s bezúplatným záborem části pozemku p.č. 919/1 v prostoru před domem č.p. 
137 v rozsahu cca 120 m2, po dobu trvání stavebních prací pro, ………... s tím, že vždy po 
odklizení materiálu bude pozemek uklizen a uveden do původního stavu.  
Žadateli bylo odesláno usnesení RM. 
8 splněno 
RM souhlasí s bezúplatným umístěním mobilního jeřábu na části pozemku p.č. 288 v k.ú. 
Poběžovice, za účelem přemisťování stavebního materiálu k bytovému domu č.p. 14 na 
nám. Míru s tím, že jeřáb bude na pozemku umístěn pouze na nezbytně dlouhou dobu a to 
tak, aby jeho umístěním a činností nedocházelo k omezování, ohrožování či poškozování 
osob, či majetku a po skončení užívání bude používaná část pozemku předána majiteli v 
původním stavu.  
Usnesení RM žadateli odesláno. 
11 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o dílo č. S180242, předloženou firmou Stepan service s.r.o., Masa-
rykova 175, 344 01 Domažlice, na výměnu oken v budově č.p. 92 ve Vranovské ulici v Po-
běžovicích (lékárna), s cenou díla 84.532.-Kč vč. DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Smlouva je podepsána. 
12 splněno 
RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 74/10 v k.ú. Sedlec u Poběžovic, o výměře cca 
1000 m2 jedinému žadateli, ………… a ukládá tajemníkovi připravit náležitou nájemní 
smlouvu.  
Tajemník provede 21.11.2018 za přítomnosti žadatele přeměření pronajímané části pozem-
ku a následně připraví k podpisu nájemní smlouvu. 
13 splněno 

stránka 4 



RM schvaluje přijetí dotace z programu Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oži-
vení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2018, na akci „Říjnové oslavy v Poběžovi-
cích“, a po schválení v Zastupitelstvu Plzeňského kraje pověřuje starostu podpisem pří-
slušné smlouvy.  
14 splněno 
RM schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci Obnova krovu a střechy věže kos-
tela sv. Mikuláše v Šitboři, uzavřené s firmou Tegmento s.r.o., Vokáčova  1017, 337 01 
Rokycany, který specifikuje finanční rozsah a rozsah prací na rok 2018 a pověřuje sta-
rostu jeho podpisem. Smlouva je podepsána. 
16 splněno 
RM bere na vědomí informaci o opakovaném mnohonásobném vytopení bytu ………. a 
na základě toho souhlasí se snížením měsíčního nájemného za uvedený byt o 500.-Kč po 
dobu 12 měsíců. Usnesení RM odesláno stěžovateli. 
17 trvá 
RM ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice, urychleně opravit výtluky v asfaltovém 
povrchu na parkovišti u hotelu Hubertus (Mariánská ulice), v Dobrohostově ulici před 
bytovým domem č.p. 387 a sjezd na křižovatce z ulice Příkopy do Slovanské.  
Práce budou provedeny po doručení objednané dodávky studené asfaltové směsi a jak 
počasí dovolí. 
 

 
 
 
 Dne 19.12.2018 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………   …………………………………... 
     Martin Kopecký, starosta        Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 5 


